в
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Л  № C S& P /7
город Тимашевск

О повышении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых
ставок заработной платы работников муниципальных учреяедений

муниципального образования Тимашевский район,
перешедших на отраслевые системы оплаты труда

Руководствуясь постановлением главы администрации (губернатора)
Краснодарского края от 6 февраля 2020 г. № 65 «О повышении базовых окладов
(базовых должностных окладов), базовых ставок заработной платы работников
государственных учреждений Краснодарского края, перешедших на отраслевые
системы оплаты труда», п о с т а н о в л я ю :

1. Повысить с 1 января 2020 года на 3,8 процента базовые оклады (базо­
вые должностные оклады), базовые ставки заработной платы работников муни­
ципальных учреждений муниципального образования Тимашевский район, пе­
решедших на отраслевые системы оплаты труда, за исключением отдельных
категорий работников, оплата труда которым повышается в соответствии с
Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О меро­
приятиях по реализации государственной социальной политики», от 1 июня
2012 г. № 761 «О Национальной стратегии действий в интересах детей на 2012
-2017 годы» и от 28 декабря 2012 г. № 1688 «О некоторых мерах по реализа­
ции государственной политики в сфере защиты детей-сирот и детей, оставших­
ся без попечения родителей».

2. Подлежат округлению размеры базовых окладов (базовых должност­
ных окладов), базовых ставок заработной платы при их увеличении (индекса­
ции), а также размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной пла­
ты, образованных путем применения повышающих коэффициентов к базовым
окладам (базовым должностным окладам), базовым ставкам заработной платы,
установленным по профессиональным квалификационным группам, до целого
рубля в сторону увеличения.

3. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего по­
становления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в бюджете
муниципального образования Тимашевский район на соответствующий финан­
совый год.

2

4.Организационно-кадровому отделу управления делами администрации
муниципального образования Тимашевский район (Страшнов В.И.) обнародо­
вать настоящее постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях МБУК «Тимашев-
ская межпоселенческая центральная библиотека муниципального образования
Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, пер. Советский, д. 5 и МБУК
«Межпоселенческий районный Дом культуры имени В.М. Толстых» по адре­
су: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту насто­
ящего постановления в здании администрации муниципального образования
Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, ул. Пионерская, д. 90 А,
каб. 301.

5. Отделу информационных технологий администрации муниципального
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образова­
ния Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Ин­
тернет».

6. Постановление вступает в силу после его официального обнародования
и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января
2020 г.

Глава муниципального образования
Тимашевский район А.В. Палий